

Lucrari de montare a sistemului de iluminat public s. Mereni

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 1

Valoarea de deviz 348 149,78 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3	8,500	230,11	1 955,96
2	CB03A	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	53,000	146,47	7 762,95
3	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton /Set de ancorare pentru stilp	kg	264,000	16,78	4 428,89
4		Set de ancorare pentru stilp	buc	33,000	400,00	13 200,00
5	RpEN01A	Incarcarea si descarcarea pilonilor cu L pina la 13 m	buc	33,000	110,60	3 649,89
6	RpEJ07A	Stilpi pentru instalatii electrice in curti, gradini sau platforme, gata confectionati : metalici, sub 5 m inaltime / Stilp octogonal din otel galvanizat L=4 m	buc	33,000	1 168,57	38 562,97

1	2	3	4	5	6	7
7		Stilp octogonal din otel galvanizat L=4 m	buc	33,000	2 800,00	92 400,00
		<i>Total</i>	lei			161 960,66
		<i>Fondul social</i>	24,00 %			8 468,63
		<i>Cheltuieli de transport</i>	8,00 %			9 917,76
		<i>Cheltuieli de achizitionarea materialelo</i>	1,20 %			1 487,66
		<i>Total</i>	100,00 +			181 834,71
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,50 %			26 366,04
		<i>Total</i>	100,00 +			208 200,75
		<i>Beneficiu de deviz</i>	5,00 %			10 410,03
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				218 610,78 35 285,97
		2. Lucrari de montare				
8	08-02-369- 2	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu becuri de luminescenta	buc	33,000	304,55	10 050,09
9	08-02-472- 2	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel fisie, sectiune 160 mm2	100 m	0,330	1 711,42	564,77
10		Banda de legatura din otel 40x4 mm	m	33,000	27,40	904,20
11	08-02-471- 4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 16 mm	10 buc	3,300	983,75	3 246,36
12		Vergea din otel D16 mm	m	99,000	28,10	2 781,90
		<i>Total</i>	lei			17 547,32
		<i>Fondul social</i>	24,00 %			1 960,65
		<i>Cheltuieli de transport</i>	8,00 %			313,12
		<i>Cheltuieli de achizitionarea materialelo</i>	1,20 %			46,97
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76,00 %			6 208,73
		<i>Total</i>	100,00 +			26 076,79
		<i>Beneficiu de deviz</i>	5,00 %			1 303,85
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				27 380,64 8 169,38
		3. Utilaj				

1	2	3	4	5	6	7
13		Corp de iluminat cu panou solar reglabil in set cu consola ,Corp Led 30W, IP 65, 3000 Lm, panou solar 5V/ 60 W , 5 ani garantie	buc	33,000	3 059,00	100 947,00
		<i>Total</i>	lei			100 947,00
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	1,20 %			1 211,36
		Total Utilaj Inclusiv salariu				102 158,36

		Total deviz: Inclusiv salariu	348 149,78			
--	--	--	-------------------	--	--	--

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrari de montare a sistemului de iluminat public s. Mereni

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 1

Valoarea de deviz 348 149,78 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 1:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	110,055	74,23	8 169,383
2.	71240100107001	Dulgher	h-om	50,350	74,23	3 737,481
3.	71370100111510	Electromontor	h-om	49,170	74,23	3 649,889
4.	71370100111520	Electrician in constructii	h-om	288,750	74,23	21 433,912
5.	7212030022700	Sudor	h-om	2,640	74,23	195,967
6.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	50,160	74,23	3 723,377
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	7,940	74,23	589,386
8.	9312040019600	Sapator	h-om	26,350	74,23	1 955,961
		Total manopera				43 455,35

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	3,960	42,00	166,320
2.	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	2,871	65,00	186,615
3.	1019460	Banda "IIXB-304"	kg	0,396	50,00	19,800
4.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	5,940	420,00	2 494,800
5.	1421102200642	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 3,0-7,0 mm	m3	6,600	400,00	2 640,000
6.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,026	4 700,00	122,200
7.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,185	4 700,00	869,500
8.	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	4,770	420,00	2 003,400
9.	2320187315789	Decofrol	kg	6,360	65,15	414,354
10.	25487678878	Banda de legatura din otel 40x4 mm	m	33,000	27,40	904,200
11.	25487684	Corp de iluminat cu panou solar reglabil in set cu consola ,Corp Led 30W, IP 65, 3000 Lm, panou solar 5V/ 60 W , 5 ani garantie	buc	33,000	3 059,00	100 947,000
12.	25785554144	Set de ancorare pentru stilp	buc	33,000	400,00	13 200,000
13.	2587474511	Stilp octogonal din otel galvanizat L=4 m	buc	33,000	2 800,00	92 400,000
14.	25878746	Vergea din otel D16 mm	m	99,000	28,10	2 781,900
15.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3 300,000	2,80	9 240,000
16.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	2,640	20,00	52,800
17.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	2,650	20,00	53,000
18.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	4,240	40,00	169,600
19.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	1,320	65,00	85,800
20.	4011106202741	Energie electrica	kw	2,112	4,10	8,659
21.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,772	18,60	51,559
22.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound	kg	0,330	65,00	21,450

		policasin, marca "JCЭПJI", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv				
		Total materiale de construcții				228 832,95

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,195	300,00	358,500
2.	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	27,720	140,00	3 880,800
3.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	9,415	92,00	866,180
4.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	3,960	120,00	475,200
5.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	7,425	300,00	2 227,500
6.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,195	300,00	358,500
		Total utilaje de construcții				8 166,68

Total deviz:

**348 149,7
8**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Iluminatul parcului central in satul
Mereni , raionul Anenii Noi**

**Investitor Primaria s.Mereni r-nul Anenii
Noi**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3			230,11
	9312040019600	Sapator	h-om	3,1000	74,23	230,113
2	CB03A	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			146,47
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	74,23	7,423
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,9500	74,23	70,519
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	20,00	1,000
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	40,00	3,200
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,0900	420,00	37,800
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	4 700,00	16,406
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	4 700,00	2,306
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	65,15	7,818
3	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton /Set de ancorare pentru stilp	kg			16,78
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	74,23	14,104
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	74,23	0,742
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	74,23	0,742
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	20,00	0,200
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	65,00	0,325
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	4,10	0,033
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	42,00	0,630
4		Set de ancorare pentru stilp	buc			400,00
	25785554144	Set de ancorare pentru stilp	buc	1,0000	400,00	400,000
5	RpEN01A	Incarcarea si descarcarea pilonilor cu L pina la 13 m	buc			110,60
	7137010011510	Electromontor	h-om	1,4900	74,23	110,603
6	RpEJ07A	Stilpi pentru instalatii electrice in curti, gradini sau platforme, gata confectionati : metalici, sub 5 m inaltime / Stilp octogonal din otel galvanizat L=4 m	buc			1 168,57
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	8,7500	74,23	649,512
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	100,0000	2,80	280,000
	1421102200642	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 3,0-7,0 mm	m3	0,2000	400,00	80,000
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,1800	420,00	75,600
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0840	18,60	1,562
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,1200	120,00	14,400
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,2250	300,00	67,500
7		Stilp octogonal din otel galvanizat L=4 m	buc			2 800,00
	2587474511	Stilp octogonal din otel galvanizat L=4 m	buc	1,0000	2 800,00	2 800,000
		2. Lucrari de montare				
8	08-02-369-2	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu becuri de luminescenta	buc			304,55

1	2	3	4	5	6	7
	1	Muncitor	h-om	2,3400	74,23	173,698
	1019460	Banda "ITXB-304"	kg	0,0120	50,00	0,600
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭИJI", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0100	65,00	0,650
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	300,00	6,000
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	0,8400	140,00	117,600
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	300,00	6,000
9	08-02-472-2	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel fisie, sectiune 160 mm2	100 m			1 711,42
	1	Muncitor	h-om	16,6000	74,23	1 232,218
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,9000	65,00	58,500
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2200	300,00	66,364
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,1300	92,00	287,988
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2200	300,00	66,364
10		Banda de legatura din otel 40x4 mm	m			27,40
	25487678878	Banda de legatura din otel 40x4 mm	m	1,0000	27,40	27,400
11	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 16 mm	10 buc			983,75
	1	Muncitor	h-om	8,2900	74,23	615,367
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,7800	65,00	50,700
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1400	300,00	42,000
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,5400	92,00	233,680
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1400	300,00	42,000
12		Vergea din otel D16 mm	m			28,10
	25878746	Vergea din otel D16 mm	m	1,0000	28,10	28,100
		3. Utilaj				
13		Corp de iluminat cu panou solar reglabil in set cu consola ,Corp Led 30W, IP 65, 3000 Lm, panou solar 5V/ 60 W , 5 ani garantie	buc			3 059,00
	25487684	Corp de iluminat cu panou solar reglabil in set cu consola ,Corp Led 30W, IP 65, 3000 Lm, panou solar 5V/ 60 W , 5 ani garantie	buc	1,0000	3 059,00	3 059,000

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.